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Egy százalék a civileknekÚjjáéledhet a ROLA Dorozsmán Indulhat a vb-n Pádár Nikolett
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Béremelés, de nem mindenkinek

Egész napos tavaszkö-
szöntő programokkal 
várták április 22-én, 
szombaton a  szegedi 
nyugdíjasokat az  újsze-
gedi Partfürdőn. A Tava-
szi forgatag elnevezésű 
programon beszélgethet-
tek, sportolhattak, pihen-
hettek és táncolhattak 
az  idősek. A programok 
több mint hatszáz résztve-
vőjét Botka László polgár-
mester is meglátogatta. 

A 
szabadtéri szezo n
nyitó rendezvényen 
a  szegedi nyug
díjasszervezetek 

hatszáz tagja vette birtokba 
a Partfürdőt, hogy egész nap 
mozogjon, szórakozzon, be
szélgessen, jól érezze magát.

– Komoly hagyománya van 
már ennek a tavaszköszöntő 

rendezvénynek. Az  idén is 
reggelivel vártuk a  résztve
vőket, volt zsíros kenyér, lila 
hagyma és tea, ebédre pedig 
babgulyás – mondta tóth Ildi
kó. Az önkormányzat idősügyi 
referensétől azt is megtudtuk, 
évről évre egyre több prog
rammal várják az  időseket. 
Az idén reggeli tornával indult 
a  nap, majd dartsversenyt 
rendeztek, sokan részt vettek 
azon a  tizenkét állomásos 
pecsétgyűjtő versenyen is, 
amiért végül öt szerencsés 
jutalomban részesült. 

A rendezvények soroza
tában, április végén a négy
napos majális következett, 
május 12. és 21. között pe
dig a hagyományos városnapi 
programsorozat várja a sze
gedieket és vendégeiket. Fo
tó: Szabó Luca

Folytatás az 5. oldalon

Szegeden az ivóvizet is napenergiával 
juttatják el az emberekhez

A Partfürdőn köszöntötték a tavaszt 
a szegedi nyugdíjasok

Elsők között készült el a naperőmű a Szegedi Vízmű Zrt. Rókusi szennyvíztelepén.  
Fotó: Iványi Aurél.  Részletek a 3. oldalon

Elköltözik a Máltai 
a Csanádi utcából

A nappali melegedő szeptemberig marad Újszegeden.  
Fotó: Iványi Aurél.  Írásunk a 4. oldalon

Kijelölik 
a rollerek 
szabályos 

helyét 
májustól

A 
biztonságos közle
kedés érdekében 
hamarosan közel 
300 parkolópontot 

jelöl ki az SZKt város szerte 
a közrollerek és közbiciklik 
számára. Ezeken lehet majd 
az utazás végén letenni a jár
műveket. A használatot, a la
kossági igényeket és a  vá
rosképet is figyelembe véve 
időről időre felülvizsgálják 
a  helyszíneket. Az  elektro
mos rollerek és kerékpárok 
szabálytalan „parkolását” 
a Lime bünteti. 

Bővebben a 4. oldalon
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Béremelés, de nem mindenkinek 
Akár kétmillió forintot is kereshetnek a minisztériumi 
és kormányhivatali főosztályvezetők a jövőben. A kor-
mány szerint ezeknél a szerveknél azért kell 33–66 
százalékkal emelni a fizetéseket, mert 2019 óta nem 
változott az illetménytábla. A tanárokkal viszont nem 
ilyen megértőek, holott ők 2014 óta várnak a fizetés-
emelésre. Április 24-ére országos sztrájkot hirdettek.

F
eljebb tolná a minisz
tériumoknál és más 
kormányzati igazgatá
si szerveknél dolgozó 

vezetők, tanácsosok fizetésé
nek plafonját egy új kormány
rendelettervezet. A  havi 
bruttó bérük így 33–66 szá
zalékkal nőne, akár 700 ezer 
forinttal. Egy minisztériumi 
osztályvezető például 1,6 mil
liót vihetne haza, a kormány
hivatali osztályvezetők pedig 
1,45 milliót. A főosztályveze
tők fizetése a táblázatok sze
rint mindkét esetben elérheti 
a kettőmillió forintot. Az indok
lás szerint „az illetménytáblák 
a 2019. január 1jei hatályba
lépésük óta nem változtak, így 

indokolt az illetménysávok fel
ső határának megemelése”. 
A Pedagógusok Demokratikus 
Szakszervezete szerint termé
szetes, hogy az illetményala
pok az inflációs hatások mi
att emelkednek, a felháborító 
az, hogy ez a tanárok eseté
ben tíz éve nem történt meg, 
hiába jelzik a problémát folya
matosan.

– A kormány azzal nem 
foglalkozik, hogy a pedagó
gusok esetében 2014 óta, 
és a nem pedagógusok ese
tében, tehát beleértve ebbe 
a  pedagógiai asszisztense
ket, rendszergazdákat, gyógy
pedagógiai asszisztenseket, 
iskola és óvodatitkárokat, 

nekik 2008 óta nem nyúltak 
hozzá a  bérrendszerükhöz, 
ezért ott mindenki a garan
tált bérminimumot kapja 

függetlenül attól, hogy milyen 
végzettsége van, és hány éve 
van a pályán – mondta Nagy 
Erzsébet, a PDSZ ügyvivője.

Szabó Sándor: Mikor 
lesz minden távfűtéses 
lakásban egyedi mérő? 

Sz
abó Sán
dor, Szeged 
MSZPs or
szággyűlési 

képviselője (képünkön) kér
dezte Lantos Csaba energia
ügyi minisztert a parlament
ben. Azt akarta tudni, miként 
gyorsítaná fel végre tényleg 
a kormány a távfűtéses laká
sok egyedi mérővel való el
látását. Ötvenezer szegedi 
nevében érdeklődött a sze
gedi politikus. – 2010 előtt 

még olyan, a költségvetésből 
támogatott panelprogramok 
folytak, amik az egyedi mérők 
felszerelése mellett a nyílás
zárócserét, a hőszigetelést és 
a fűtési rendszer korszerűsí
tését is támogatták. Önöknek 
első dolga volt ezeket a prog
ramokat leállítani 2010ben 
– fogalmazott Szabó Sándor. 
Az egyedi mérők belengetése 
arra utal a képviselő szerint, 
hogy a Fidesz a távfűtési díj
szabás átalakítására készül 

a közeljövőben. Mivel mint
egy kétmillióan élnek egye
di mérő nélküli lakásokban, 
ebből Szegeden több mint 
ötvenezren, ezért alapvető 
elvárás, hogy tájékoztatást 
kapjanak a kormány várható 
döntéseiről. 

Szabó Sándor azt kér
dezte a minisztertől: 1. Mi
korra valósítják meg, hogy 
minden távfűtéses lakás 
egyedi mérős legyen? Ki áll
ja ennek költségét? 2. A gáz 
és az  áram díjszabásához 
hasonló „átlagfogyasztásos 
rendszerre” foge áttérni 
a távfűtés is a jövőben? ha 
igen, mikortól? 3. Mikor indí
tanak átfogó energetikai fel
újítást támogató panelprog
ramokat?

A miniszter helyett Koncz 
Zsófia államtitkár válaszolt. 
Szerinte valójában a panel
program is a Fidesznek volt 
köszönhető annak idején, 
szerinte most is vannak pá
lyázatok. Majd saját magát 
és kormányát dicsérte, mond
ván, örülni kell, hogy az úgy
nevezett háborús infláció el
lenére nem változik az áram, 
a gáz, a távfűtés ára.

Még több postát zárhatnak be
Csak 30 ezer lakosonként kellene egy postahivatalt 
működtetnie az államnak a jövőben egy törvénymó-
dosítás nyomán. Ha ez megvalósul, újabb falvakban 
szűnhet meg a szolgáltatás. Budapesten elég volna 
55 postát fönntartani, Szegeden pedig a jelenlegi 7 
helyett csak 5-öt.

A 
Posta a  bezárá
sokat a  forgalom 
csökkenésével in
dokolja. A KSh ada

tai szerint 2002ben még 

több mint 1,2 milliárd leve
let és 11 millió csomagot for
galmazott. 20 évvel később, 
2022re ez a két szám 461 

millió levélre és 1 millió cso
magra csökkent. 

Az energiaárakra hivat
kozva télre egy csomó ki
sebb postát ideiglenesen 

bezárt a cég. Szegeden 19-
ből 12-t. tavasszal pedig be
jelentette, ezeket már nem 
is nyitja ki újra. A postabe

zárások különösen az  idő
seket érintik érzékenyen, 
akik nehezen mozognak, 
és hozzászoktak a  postai 
szolgáltatásokhoz, elsősor
ban a  csekkbefizetéshez. 
Az újabb intézkedéssel Sze-
geden 7 posta helyett 5 
maradna.

– Azt mondták a bezárás
kor, hogy áthozzák az 1es 
postára a  dolgozókat. Na, 
most ha ide bemegyek, 
egyik oldalon nincs senki. 
Könyörgöm, akkor hova rak
ták azokat a  dolgozókat? 
Minden egy oldalon műkö
dik. Akkor a többieket hova 
tették? Szerintem elbocsá
tották – nyilatkozott egy asz
szony a Szeged televíziónak. 
A bezárások ellen Szegeden 
több önkormányzati képvi
selő tiltakozott. November
ben az egyik legkorszerűbb 
hivatalt, a  Csaba utcait is 
bezárták. urbán tamás, Fel
sőváros képviselője elmond
ta: nagyjából 20 százalékos 
változást jelent, hogyha csak 
30 ezer lakosonként marad 
egy posta, ami újabb 20 
százalékos postabezárást 
vonhat maga után. urbán 
tamás Felsővároson nagy 
elégedetlenséget tapasztalt 
a bezárások miatt. több Fi
deszszavazó is fölháboro
dott, és aláírta a  tiltakozó 
petíciót. 

Mészáros Lőrinc jobbkeze 
az egyetem új kurátora

J
ászai Gellért lett a Sze
gedi tudományegye
temért Alapítvány új 
tagja. Az ismert üzlet

ember az energiaügyi minisz
terré kinevezett Lantos Csa
bát váltja, mert az Európai 
Bizottság kifogásolta, hogy 
az alapítványi egyetemek ku
ratóriumaiban kormánytagok 
is részt vesznek. Jászai cége 
vette meg a Vodafonet jelen
tős kormányzati segítséggel.

Szabó Gábor, a Szegedi 
tudományegyetemért Alapít
vány elnöke a Szeged televí
ziónak elmondta, elsősorban 
Jászai üzleti tapasztalataira 
számítanak.

A 48 éves, NERközeli 
üzletember 52 milliárd fo
rintos vagyonával az ország 
29. leggazdagabb embere.  
Ingatlantanácsadó és fej
lesztő cégeket vezetett, majd 
Mészáros Lőrinc jobbkezévé 
vált. 2018ban vette át a 4iG 

vezetését, majd fő tulajdono
sa is lett. Cége jelentős álla
mi támogatással vásárolta föl 
a Vodafone mobilszolgáltatót.

A 4iG és az SZtE között 
konkrét üzleti együttműkö
dés nem lesz, de a cég pro
filja, az informatika, távköz
lés, űrtávközlés jól illeszkedik 
a Szegedi tudományegyetem 
oktatási és kutatási portfóli
ójába. Az elnök szerint az is 
szerencsés egybeesés, hogy 
mind a 4iG, mind az egyetem 
a NyugatBalkánon akar ter
jeszkedni.

Urbán Tamás, Felsőváros képviselője. Fotó: Iványi Aurél

Jászai 
cége vette 

meg a Vodafone-t 
jelentős 

kormányzati 
támogatással.

22 szegedi intézményben 
sztrájkoltak

Szegeden 22 intézmény pedagógusai csatlakoztak az or
szágos sztrájkhoz a StEP – Szegedi tanárok Együttmű
ködési Platformjának adatai szerint. Az általános iskolák 
közül az Arany, a Bálint Sándor, a Béke utcai, a Gedói, 
a Gregor, a Jerney, a Madách, a Rókusi, a Rókus II., a Pető
fi, a tabán és a Vörösmarty. A középiskolák közül a Deák, 
a Déri, az Eötvös, a Gábor Dénes, a József Attila, a Kőrösy, 
a Piarista, a Radnóti, az SZtE Gyakorló, valamint a Gábor 
Dénes kollégium és a megyei pedagógiai szakszolgálat. 
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Röhög 
az osztály

I
dőben meg kell tanulni, hogy az élet nem csupa móka, 
kacagás, nem csak abból áll, hogy nyáron egyik táborból 
utazunk a másikba. Túlzónak, igazságtalannak éreztem 
ezt a megjegyzést, amikor 1984-ben, tizenhat éves gim-

nazistaként szüleim némi nevelő célzattal elintézték, hogy 
nyári diákmunkára fogadjon a kábelgyár, amit otthon min-
dig a földi pokolnak állítottak be. Oda jutsz, ha nem tanulsz, 
mehetsz majd három műszakban gályázni.

Nem esett jól a nyári szünetben hajnali ötkor kelni, és az ál-
maimban szereplő tizenkét sebességes versenykerékpár helyett 
régi kemping biciklimmel kitekerni a városszéli gyárba a hat órai 
műszakkezdésre. Rövid betanítás után 
máris a  szárazvizsgálónál ültem. 
Egy hatalmas dobról kellett átte-
kerni a nyugati exportra szánt 
kábelt kisebbekre. Közben el-
lenőrizni a minőséget, vagyis 
a hibás, sérült szakaszokat ki 
kellett vágni, és a kisebb do-
bokon pontosan feltüntetni, 
hogy milyen hosszúságú kábel-
darabok adják ki a teljes méretet. 
Ritkán fordult elő, hogy egyetlen hi-
bátlan kábellel sikerült volna körbetekerni 
egy egész dobot. Gyerekjátéknak tűnt, de hamar kiderült, nem is 
olyan könnyű napi nyolc órában a gyorsan futó, színes, mintás 
kábelszálra koncentrálni, és mindig kiszúrni a hibás részeket. 
Azokon a dolgozókon, akik évek óta ezt csinálták, már érzékel-
hető volt a monotónia káros hatása.

Az ilyen jellegű munkák mára többnyire megszűntek, sze-
rencsére megoldják gépekkel, robotokkal, mesterséges intel-
ligenciával. Utóbbi egyre szélesebb körben jelent fenyegetést 
a munkavállalók számára. Az Egyesült Államokban élő régi 
barátom nemrég arról számolt be, hogy a cégnél, ahol termék-
ismertetőket írnak, a tulajdonos próbát tett a ChatGPT-vel, és 
kiderült, szinte ugyanolyan jól megoldja a feladatokat, mint 
a hatalmas költséggel foglalkoztatott dolgozók. Egyértelmű-
nek tűnik, hogy a főnök a technológia rohamos fejlődésével 
előbb-utóbb gépekre cseréli majd a munkatársak nagy részét.

Május elseje már rég nem az a sörözgetős, gondtalan 
munka ünnepe a többség számára, mint amilyennek a hetve-
nes-nyolcvanas években látszott. Szakértők szerint a korábbi-
aknál jóval nagyobbak és aggasztóbbak a munkavállalók előtt 
álló kihívások. Az elvárásoknak való megfelelés, a határidők 
betartása, a munkaterhelés növekedése és a munka-magán-
élet egyensúlyának felborulása extrém mértékben megnövelte 
a munkahelyi stresszt. Ennek káros egészségügyi hatásairól 
sokat tudnának mesélni a hazai orvosok – nemcsak betege-
iket látva, hanem sokan saját tapasztalatból is. A gazdasági 
bizonytalanság, az Európai Unióban csúcstartó orbáni infláció 
miatt mostanában a munkanélküliség réme is fenyegetőbb-
nek tűnik. Bár Magyarország ezen a téren is inkább a lema-
radók közé sorolható, a gyors technológiai fejlődés miatt sok 
munkakörben folyamatosan változik a munka jellege, gyakran 
teljesen más készségekre van szükség, mint akár csak egy-két 
évtizeddel ezelőtt. Az új technológiák elsajátítása és alkalma-
zása is minden korábbinál nagyobb kihívást jelent.

Tulajdonképpen ugyanezt panaszolta egy ismerős magyar-
tanár is, aki eddig mindig büszke volt arra, hogy egészen jól 
lépést tudott tartani a diákjaival. Most azonban kétségbeesve 
mesélte, hogy a legjobb házi dolgozatokat beadó diákjairól 
kiderült, hogy a ChatGPT segítségével írták meg az esszéjü-
ket, neki pedig ez fel sem tűnt. Csak amikor az órán értékelte 
a feladat megoldását, akkor vált gyanússá, hogy röhög az osz-
tály. Végül bevallották a főkolomposok, hogy rajta tesztelték 
a mesterséges intelligenciát.

Hollósi Zsolt

Az Európai 
Unióban 

csúcstartó 
orbáni infláció 

miatt mostanában a 
munkanélküliség réme 

is fenyegetőbbnek 
tűnik.

Biogázzal, hőszivattyúkkal és 
most már napelemekkel takarít 
meg energiát a Szegedi Vízmű

A szegedi önkormányzat 
összesen 165 millió forin-
tért építtet ki napeleme-
ket a Szegedi Vízmű Zrt. 
kilenc telephelyén. Ezek 
az 51 százalékos városi 
tulajdonban lévő köz-
műszolgáltató vízmű- és 
szennyvíztelepein termel-
nek majd áramot. 

A 
közbeszerzési el
járásban nyertes 
szegedi vállalko
zás, a Solar Konst

rukt Kft. a helyi adottságok
nak megfelelően az épületek 
tetejére, illetve a földre tele
píti a napelemeket. Az első 
kiserőműveknél az utolsó si
mításokat végzi a kivitelező, 
ezek a Dorozsmai úti szenny
vízátemelő, a Fonógyári úti 
vízmű és a Makkoserdő sori 
szennyvízátemelő. Május kö
zepéig további hat kiserőmű
vet telepítenek.

– A  megújuló energia 
felhasználása Szeged ön
kormányzatának kiemelten 
fontos. Pár hete készült el 
a  Sándorfalvi úton egy 12 
ezer 500 háztartás ellátásá
ra alkalmas naperőműpark, 
ugyanott épül fel heteken be
lül a párja is. Európa máso
dik legnagyobb geotermikus 
fűtésrendszere is Szegeden 
létesül. Újszegeden készül el 
néhány hónapon belül az el
ső teljesen zöld bölcsőde, 
amelyben hőszivattyú hűt és 
fűt majd. A fejlődés azonban 
nem áll meg, engedélyeztetés 
alatt áll egy 500 kilowattos 

kiserőmű telepítése is. Így 
összességében ezer kilowatt 
villamos energiát tudunk 
majd megtermelni, ezzel szin
te teljesen lefedjük a vízmű 
energiaszükségletét – mond
ta a Makkoserdő sori szenny
vízátemelőnél Kovács tamás 
gazdasági alpolgármester.

Jelenleg a Szegedi Vízmű 
Zrt. energiafelhasználásá
nak forrása 55 százalékban 
megújuló energia, ez mind 
környezetvédelmi, mind költ
séghatékonysági szempont
ból kiemelkedően fontos. 

– Ez egy tíz éve tartó, ter
vezett folyamat, melynek ré
sze a hattyasi szennyvíztisztí
tó telepen termelt biogázból 
származó villamos energia, 
a vízműtelepeken beépített 

hőszivattyúk és az  új nap
elemrendszerek – tette hoz
zá Istókovics Zoltán, a Szege
di Vízmű Zrt. vezérigazgatója.

Ennek az  utóbbi pro
jektnek köszönhetően idén 
a Szegedi Vízmű meghaladja 
a 61 százalékot a megújuló 
energia felhasználásában, 
2024ben pedig 68 százalék 
fölé fognak menni. 

A napelemek telepíté
sét követően a csatlakozási 
tervdokumentációkat be kell 
nyújtani az  MVM Démász 
Áramhálózati Kft.nek, majd 
a működési engedély birto
kában, a szükséges beállítá
sokat követően három hóna
pos próbaüzem következik. 
A háztartási méretű kiserő
művek mérete 50 kilowatt. 

A termelt áramot elsősor
ban a Szegedi Vízmű saját te
lepei működtetésére használ
ja, a többlet villamos energiát 
táplálják a hálózatba, de azt 
sem értékesítik, hanem más 
telepeiken használják fel. 

– 2018ban társaságunk 
9 millió kilowatt elektromos 
áramot volt kénytelen vá
sárolni, tavaly ez már csak 
4 millió 460 ezer kilowatt 
volt, az  év végére pedig 
szeretnék lemenni 4 millió 
kilowatt alá – mondta Istó
kovics Zoltán. A napelemek 
által „megtermelt” villamos 
energiával így számottevően 
csökkenthető a vásárolt vil
lamos energia mennyisége, 
amivel jelentős költségmeg
takarítást érnek el.

Napelemek alulnézetből.

Istókovics Zoltán, a Szegedi Vízmű Zrt. vezérigazgatója, Romics Béla, a Solar Konstrukt 
ügyvezetője és Kovács Tamás gazdasági alpolgármester a Makkoserdő sori vízműtelepen. 
Fotók: Iványi Aurél
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Elköltözik a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
az újszegedi Csanádi utcából

Újjáéledhet a dorozsmai ROLA 
Tranzit vasúti terminál épül

Évente 60 ezer kamio n-
nyi, elsősorban a Balkán-
ról érkező vagy oda tartó 
tranzitáru átrakodására 
alkalmas vasúti termi-
nált alakít ki a Petrolsped 
Szállítmányozási Kft. ősz-
re Szegeden – tájékoztat-
ta a vállalkozás az MTI-t. 
A  ROLA korábbi helyét 
megnéztük, egyelőre 
nincs nyoma változásnak.

A 
közlemény szerint 
a magyar intermo
dális, közúti–vasúti 
forgalom az elmúlt 

években lassan, de folya
matosan nő, ugyanakkor en
nek több mint 90 százalékát 
három, teljes kapacitással 
működő budapesti terminál 
bonyolítja. Az  M5ös autó
pályán, Szeged térségében 
évente több mint egymillió 
török, bolgár, román és 
szerb kamion közlekedik. 
A kiskundorozsmai terminál, 
közel a  román és szerb 
hármas határhoz, az M5ös 
és az M43as autópályához 
ideális helyszín arra, hogy 
ennek a tranzit kamionforga
lomnak egy részét vonatra te

gyék – idézték a közlemény
ben Kovács Attilát, a  PSP 
terminal Kft. ügyvezető igaz
gatóját.

Az egykori kiskundorozs
mai ROLA átrakó területén, 
4,8 hektáron létrejövő PSP 
terminalon egyszerre 120 
félpótkocsit és ugyaneny
nyi konténert tudnak majd 
kezelni. Naponta három, 
19 ikervagonból álló, 650 
méteres vonatpárt képesek 
kiszolgálni, amelyek szerel
vényenként 38 félpótkocsit 
vagy 38 negyvenlábas kon
ténert szállíthatnak. Ezzel 
a  kapacitással a  terminál 
éves szinten mintegy 60 ezer 
kamionnal csökkentheti az 
M5ös és M1es autópályák 
kamionforgalmát. A létesít
mény működését saját fej
lesztésű terminál operációs 
rendszer segíti, daruzható 
és nem daruzható félpótko
csikat, csereszekrényeket, 
valamint konténereket tud
nak majd vasútra átrakni. 
A rakodóvágányt az uniós 
irányelvekkel összhangban 
villanymozdonnyal, szén 
dioxidkibocsátás nélkül 
szolgálják ki.

A PSP terminal az ügyfél
igények alapján rendszeres 
vonatokat indít, amelyekkel 
1200–1400 kilométeres 
távolságra lévő vasúti termi
nálok, tengeri kikötők válnak 
elérhetővé. Közvetlenül a Lu
xemburg déli részén található 
bettembourgi és a lengyelor
szági poznańi vasúti csomó
pontok, ezeken keresztül 
pedig akár Franciaország, 
Spanyolország, Olaszország, 
NagyBritannia vagy a Balti
kum államai.

A fejlesztést szeptem-
berre, 200 millió forintból 
valósítják meg, amelyet tel
jes egészében a Petrolsped 
Szállítmányozási Kft. finan
szíroz. A  Petrolsped cég
csoport új tagjaként a PSP 
terminal Kft. a megnöveke
dett intermodális termináli 
igények kielégítésén, ezzel 
együtt a vasútlogisztika „zöl
dítésén” dolgozik. A terminál 
anyavállalata a 27 éves vas
úti szállítmányozási tapaszta
lattal rendelkező Petrolsped 
Szállítmányozási Kft., amely 
Magyarország mellett Ausztri
ában és Romániában is jelen 
van leányvállalataival.

Rollerparkolót jelöl 
ki az SZKT Szegeden

A 
biztonságos közle
kedés érdekében 
hamarosan közel 
300 parkolópon

tot jelöl ki az  SZKt város
szerte a közrollerek és köz
biciklik számára. Ezeken 
lehet majd az utazás végén 
letenni a járműveket. A hasz
nálatot, a lakossági igénye
ket és a  városképet is fi
gyelembe véve időről időre 

felülvizsgálják a helyszíne
ket. Az elektromos rollerek 
és kerékpárok szabálytalan 
„parkolását” a Lime bünte
ti, mivel az  applikációban 
minden parkolásról – ahogy 
most is – fotót kell készíteni
ük a használóknak. Jelenleg 
a Lime 400 darabos flottával 
üzemel Szegeden, havonta 
átlagosan 2200 utazáshoz 
veszik igénybe.

Újszegedi parkolás 
havi 500 forintért

N
emcsak a belváros
ban, hanem Újsze
geden is gyakran 
panaszkodnak az 

ott lakók, hogy nem találnak 
helyet autóiknak a saját laká
suk környékén. A nehézségek 
miatt sokan megkeresték Mi
hálik Edvint. Az önkormány
zati képviselő elmondta, az 
önkormányzat megoldást 

szeretne, ezért kialakítja jú
liustól a kék parkolási zónát; 
a helyieknek fél évre mind
össze 3 ezer lesz a bérlet, 
az éves pedig 6 ezer forintba 
– havi 500 forintba – kerül 
az első autóra. Ezzel a lakhe
lyükhöz legközelebb eső négy 
utcában parkolhatnak. A bér
letet igényelni kell, amihez re
gisztráció szükséges.

Ú
j helyre költözik 
a  Máltai Szeretet
szolgálat által Új
szegeden működ

tetett hajléktalanok nappali 
melegedője. Szeptembertől 
a Bajai úton biztosítják a rá
szorulók ellátását.

1993ban adta át in
gyenesen az önkormányzat 
a  Csanádi utcai épületet 
a  Máltai Szeretetszolgálat
nak, hogy ott hajléktalan nap
pali melegedőt alakítson ki. 
Emellett az épületbe költö
zött a Magyar Élelmiszerbank 

is, ami a nagyobb áruházak
ból gyűjti össze a még hasz
nálható élelmiszereket a rá
szorulóknak. Az elmúlt évek 
gazdasági nehézségei miatt 
egyre növekedett az  intéz
ményt felkereső rászorulók 
száma, és mivel a környéken 

több oktatási intézmény is 
található, illetve sűrűn lakott 
területről van szó, egyre több 
lett a konfliktus. Mihálik Ed
vin, a körzet önkormányzati 
képviselője elmondta, a meg
oldás érdekében három éve 
kezdődtek megbeszélések 
a város, a szeretetszolgálat, 
a drogcentrum és a rendőr
ség között. 

A Bajai úti ingatlanban 
– ahol jelenleg is hajléktala
nok ellátása zajlik – felsza
badult egy 260 négyzetmé
teres terület, ahol a Máltai 
folytatni tudja a tevékenysé
gét. A tervek szerint a nappa
li melegedő szeptembertől, 
az élelmiszerbank év végé
ig költözik ki az épületből. 
A Bajai úti hajléktalanellátó 
központban lévő épületrészt 
az önkormányzat a költözés 
előtt felújítja, ennek költ
ségeihez a  Máltai Szere
tetszolgálat is hozzájárul. 
Mihálik Edvin szerint az új 
helyszínen az eddigieknél is 
jobb szolgáltatást kaphatnak 
majd a rászorulók.

Mihálik Edvin, Újszeged önkormányzati képviselője bejelentette: Szeptembertől a Bajai 
úton biztosítják a rászorulók ellátását. Fotó: Iványi Aurél
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Családi ünnepeken még ma is 
énekel a 90 éves Szucsik Mihály

Sz
ucsik Mi
hály 1933. 
április 20
án született 

egy sokgyermekes család 
utolsó fiaként a Békés me
gyei Nagykamaráson. Az álta
lános iskola befejezése után 
boltosinasnak szegődött. 
Később egy jó hírű kőműves 
mellett megtanulta a kőmű
ves mesterséget. Szabadide
jében a környező falvakban 
vőfélykedett, és több mint 
egy évtizedig dobolt lakodal
mi zenekarban. Autodidakta 
módon tanult meg dobolni.

1953ban vonult be ka
tonának Kalocsára, ott újabb 
mesterséget tanult, elvégezte 
a szakácsiskolát, és ezredfő
szakács lett. 1955ben a bu
dapesti díszszázad főszakácsa 

volt. A katonaság után, 1955
ben vette el feleségül hudák 
Piroskát, akivel 36 évig – halá
láig – boldog házasságban élt. 
Két lányuk született, Piroska 
1958ban, Ágota pedig 1963
ban. A hatvanas évek elejétől 
1969ig különböző városok
ban dolgozott kőművesként. 
Budapesten a tungsramnál, 
valamint az  orosházi üve g
gyárban és a vásárhelyi por
celángyárban gyárkéményeket 
és 80 méter hosszú alagútke
mencéket épített. 1969ben 
a lányaik taníttatása érdeké
ben, és hogy ne kelljen a falu
ból ingáznia, Szegedre költöz
tek a  jobb munkalehetőség 
miatt. 1972ben megépítették 
családi összefogással a házu
kat Szegeden. Szucsik Mihály 
ma is ebben a családi házban 

él. Nyugdíjba vonulásáig szá
mos szegedi középület, kórház 
felújítását irányította, közben 
építőipari gyakorlati szakokta
tó is volt. többször részesült 
kiváló munkájáért kitüntetés
ben.

Mindkét lánya pedagógus 
lett, unokái 1982ben, 1984
ben és 1986ban születtek. 
Sajnos, 1991ben elhunyt 
a felesége, azóta Ágota lánya 
és Dénes unokája támogatá
sával él egyedül. Négy déduno
kája van, mostanában születik 
az ötödik. Fiatal kora óta imád
ja a zenét, szereti a társasági 
életet, a bálakat, a táncot és 
a nótázást. Nyugdíjas rendez
vényeken és fesztiválokon 
gyakran fellépett nótaénekes
ként. Családi ünnepeken még 
ma is szívesen énekel.

Szeged városa nevében Mészáros Tamás önkormányzati képviselő és Farkas Katalin, 
a humán közszolgáltatási iroda munkatársa (képünk bal szélén), valamint a családja 
köszöntötte Szucsik Mihályt a 90. születésnapján. Fotó: Szabó Luca

Folytatás az 1. oldalról

Szűcs László bűvész műsor
ral szórakoztatta a nyugdíja
sokat, volt meridián torna és 
kutyás bemutató is. A zené
ről és jó hangulatról mindvé
gig Mizsei Zoltán harmonikás 
gondoskodott, sokan táncra 
perdültek az árnyas fák alatt. 

A tavaszi forgatagot 
az  idén is meglátogatta 
Botka László polgármester. 
– Nagyon büszkék vagyunk 
arra, hogy az  országban is 
egyedülállóan aktív nyug
díjasélet zajlik a  városban. 
Önkormányzatunk igyekszik 
mindent megtenni, hogy tá
mogathassa a szegedi nyug
díjasklubok programjait. 

A mai nappal elindult az idei 
szegedi fesztiválszezon: áp
rilis végén négynapos majá
list szervezünk a ligetben és 
a város több pontján is. Ezt 
követően beköszönt a méltán 
híres, tíznapos Szeged Napja 
Ünnepségsorozat. Soha ennyi 
borász még nem jelentkezett, 
és még soha ennyi kézműves 
sem jelentkezett be a hídi vá
sárba, mint az idén. A szege
di szállodások pedig kezdtek 
arról panaszkodni, hogy már 
nincsen szabad szobájuk. 
Azt kívánjuk nekik, soha ne 
legyen ennél nagyon bajuk. 
Bízom benne, hogy Szeged 
idén májusban is legszebb 
arcát fogja mutatni – mondta 
Botka László.

Ezt követően a  polgár
mester díjakat osztott ki. 
A  pecsétgyűjtő állomások 
feladatait jól teljesítők kö
zött öt ajándékcsomagot 
sorsoltak ki.  A nyertesek 
Batta László né, Bánfiné 
Adorján Mária, tari Gyuláné, 
Békés Györgyné, horváth Al
bertné. 

A reggeltől késő délutá
nig tartó vidám forgatagot 
meglátogatta Szabó Sándor 
országgyűlési képviselő, 
valamint Szécsényi Rózsa, 
Kozma József, Mihálik Ed
vin és tóth Károly önkor
mányzati képviselők, akik 
együtt szórakoztak, beszél
gettek a szegedi nyugdíja
sokkal.

A szezonnyitó forgatagot Botka László polgármester is meglátogatta Tóth Ildikó, az ön-
kormányzat idősügyi referensének társaságában. Fotók: Szabó Luca

A Partfürdőn köszöntötték 
a tavaszt a szegedi nyugdíjasok 
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Sz
egeden rendkívül sok formában segítik a civi
lek a szegedieket. Most mi segíthetjük a civi
leket. Az 1 százalékos adófelajánlás semmibe 
nem kerül, egy kis odafigyeléssel sokat segít

hetünk egyegy civil szervezetnek. Felajánlását 2023. május 
22éig megteheti minden adózó elektronikusan a https://esz
ja.nav.gov.hu oldalon keresztül vagy a NAV oldaláról letölthető 
nyomtatványon. A legjelentősebb szegedi nonprofit szervezetek 

listája, amelyeknek felajánlható az 1 százalék. (A lista terjedel
mi korlátaink miatt nem teljes.) Az ország összes felajánlásra 
jogosult szervezete az alábbi honlapon érhető el: https://nav.
gov.hu/ado/szja1_1/felajanlasrajogosultak/regisztralt_civil

Ajánlja fel ön is adója 1 százalékát  
szegedi szervezeteknek!

„Az esélyteremtő Wesley János Általános és 
Középiskola tanulóiért” Közhasznú Alapítvány
18212103106

Szegeden az oktatás tárgyi feltételeinek ja
vítása, eredményességének fokozása, nyelv
tanulás ösztönzése.

„Elszalasztott 1000 év” Csongrád Megyei 
Független Cigány Érdekvédelmi Szervezet 
Közhasznú Egyesület
18137130106

Képzések, esélyegyenlőség és a foglalkoz
tatás elősegítése, a cigányság kultúrájának 
megőrzése, ápolása.

„INtEGRItÁS” Közhasznú Egyesület
184697521 06

A mentális betegségben szenvedők egész
ségügyi és szociális segítése, oktatása, ku
tatások végzése.

Alapítvány az Alteros Gyerekekért
18940918106

Az alapítvány célja a nálunk tanuló, hátránnyal 
élő tanulók segítése életcéljaik elérésében.

Alkotó Ifjúságért Alapítvány
18468823106

Az ifjúság alkotó, művészeti tevékenységé
nek támogatása, az ehhez szükséges esz
közök biztosítása.

Alternatíva Egyesület
18452282106

Gyermek, ifjúsági szervezet, amely kulturá
lis, szociális, környezet, természet, érdek
védelemmel foglalkozik.

Boldog Napokért Parkinson Szegedi Köz
hasznú Egyesület
18144071106

Szegeden és vonzáskörzetében élő, Parkin
sonbetegségben szenvedő betegek és hoz
zátartozóik támogatása.

Cöli Lisztérzékenyek Egyesülete
18471708106

Célunk a gluténérzékenyek segítése. Az 1%
ot rendezvényekre, ingyenes cöliákiaszűrés
re fordítjuk.

Csemete természet és Környezetvédelmi 
Egyesület
19368575106

természet, környezetvédelem, természeti 
értékek megóvása, környezetvédelmi intéz
kedések betartatása.

Csermely Környezetvédelmi Egyesület
18470714106

természetvédelem, a DélAlföld természeti 
értékeinek felmérése, megóvása, bemutatá
sa, a régió környezeti állapotának javítása.

Csongrád Megyei honismereti Egyesület
18457517106

A honismereti mozgalomban való tevékeny 
szerepvállalás.

Délalföldi harmonikabarátok Egyesülete
18754247106

A harmonika mint hangszer és a harmoni
kazene népszerűsítése, támogatása, ter
jesztése.

Délikert Kulturális Egyesület
18474440106

Szociális tevékenység, családsegítés, idős
korúak gondozása, kutatás, kulturális örök
ség megóvása, környezetvédelem.

Dr. Kikli tivadar Magyarnótaszerzők és Éneke
sek Délmagyarországi Közhasznú Egyesülete
18455216106

A magyarnótaszerzők, énekesek, kutatók, 
gyűjtők és a magyar nótát szeretők össze
fogása.

Együttműködéssel a Gyermekekért Alapítvány
18737376106

hátrányos helyzetű gyermekek és családok 
segítése. Mottónk: „Minden gyermek játsz
hasson!”

EJNE EtKAJÓGA Nemzetközi Egyesület, Erő
gyűjtő Módszer az ősi Adottságaink Megér
téséért 
18082456106

Sporttevékenységek szervezése, egészség
megőrzés és az EtKAjóga népszerűsítése.

Értelmi Fogyatékosok Csongrád Megyei Ér
dekvédelmi Szervezete Közhasznú Egyesület
18466371106

Az értelmi fogyatékkal élő emberek és csa
ládjuk támogatása, képviselete, esélyegyen
lőségük megteremtése.

Fatima ház Alapítvány
19561527106

Segítjük a szegénységben élő gyermekek 
életét. Programjainkon keresztül élménye
ket adunk nekik.

Fénysugár Medicina a Megváltozott Munka
képességűekért Egyesület
18738353106

Megváltozott képességű és nyugdíjas em
berek számára segítő szolgáltatások, prog
ramok szervezése.

Fészek Nagycsaládosok Szegedi Egyesülete
19090229106

A nagycsaládosok egyéni és közösségi ér
dekeinek képviselete és érdekeik védelme, 
szociális tevékenység.

hallássérült Gyermekekért Egyesület
18459131106

Szabadidős programok, kirándulás, spor
tolás: ezzel tesszük teljessé a hallássérült 
gyermekek életét.

halmozottan Sérültek Csongrád Megyei Szü
lőszövetsége
18476215106

Feladatunk súlyos fogyatékossággal élő 
gyermeket nevelő családok támogatása, 
közösségi létbe bevonása.

harangláb Nyugdíjasklub Egyesület
18212969106

A kulturális örökség megőrzése, hagyomány
őrzés, nyugdíjastalálkozók, előadások szer
vezése.

holdfény Nyugdíjas Egyesület
18001264106

tagok részére kulturális rendezvények szer
vezése, szükség esetén szociális segítésük, 
támogatásuk.

horizont Rehabilitációs Közhasznú Alapítvány
19560447106

Az alapítvány célja a sérült emberek segíté
se, ehhez széles körű szolgáltatásokat nyújt.

KARItÁCIÓ Egészségügyi Szociális és Kultu
rális Alapítvány
19560540106

támogassa ön is az adója 1%val Szeged el
ső bohócdoktor alapítványát.

Kreatív Formák Alapítvány
18478406106

Rehabilitációs Központ – látássérült embe
rek önálló életviteléhez nyújtott segítő szol
gáltatások.

NONPROFIT SZERVEZET NEVE,  
ADóSZÁMA

TEVÉKENYSÉG
NONPROFIT SZERVEZET NEVE,  

ADóSZÁMA
TEVÉKENYSÉG

Civil piac a Mars téren. Archív fotó: Szabó Luca 
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Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület 
szegedi csoport
19025702243

Adományok gyűjtése és osztása rászorulók 
részére.

Magyar Vöröskereszt Csongrád Megyei Szer
vezete
19078195106

A Vöröskereszt alapelveinek terjesztése, tár
sadalmi szolidaritásra nevelés.

Motiváció Oktatási Egyesület
18288494106

Oktatási rendszer vizsgálata, fejlesztése, 
kulturális, sportesemények szervezése, hát
rányos helyzetűek oktatása.

Mozgáskorlátozottak Csongrád Megyei Egye
sülete
19746896106

Az MCSME a mozgásukban korlátozott és 
a megváltozott munkaképességű emberek 
érdekeit képviseli.

Nagyító Alapítvány
18464874106

hátrányos helyzetű, kiemelkedő teljesítmé
nyeket nyújtó középiskolások támogatása, 
szakemberek képzése. 

Napos Oldal a Sérült Emberekért Alapítvány
18929294106

Alapítványunk 1996 óta működik, fő cél
ja a fogyatékkal élők és az idős korosztály 
megsegítése.

Nem Adom Fel Alapítvány
18256529143

Lehetőséget teremtünk arra, hogy a fogya
tékkal élők tudják értelmezni a küldetésü
ket a világban.

Nemzetiségi Szövetség
18466931106

Magyarországi nemzetiségek kultúrájának 
és nyelvi értékeinek bemutatása, az önazo
nosságuk ápolása és erősítése.

Nyugalmazott Igazgatók Egyesülete Szeged
18474172106

tagok számára tartalmas kulturális és sza
badidős programok szervezése.

Otthon Segítünk Alapítvány
18468414142

Önkénteseink ingyenesen, heti rendszeres
séggel nyújtanak gyakorlati segítséget kis
gyermekes családoknak.  

Petőfi telepi Szépkorúak Nyugdíjas Közhasz
nú Egyesület
18472235106

Szervezi a tagság programját és tevékeny
ségét és más szervezetekkel történő kap
csolatfelvételt.

Rákbetegek Országos Szervezete
19020855143

Szervezetünk 32 éve látja el a daganatos 
betegek érdekképviseletét és segítő reha
bilitációját.

Rendőrségi Nyugdíjasok Csongrád Megyei 
Egyesülete
18468342106

Szakmai hagyományok ápolása, tapasztala
tok átadása, nyugdíjas klubélet biztosítása.

Rókusi Nyugdíjas Klub
19561015106

Idős emberek számára kulturált időtöltési 
lehetőség biztosítása, ill. rászoruló tagok tá
mogatása.

Sclerosis Multiplexes Betegek Csongrád
Csanád Megyei Egyesülete
18468328106

2001ben alakult egyesületünk törekvése 
az SMbetegek életminőségének javítása.

Siketek és Nagyothallók Országos Szövet
sége
19655031242

Célja a siketek, nagyothallók társadalmi, 
munkaerőpiaci befogadása, akadálymen
tesítettség elérése.

SOS telefonos Lelkisegély Alapítvány
19082992106

Mentálhigiénés és krízisintervenciós szolgá
lat anyagi alapjainak megteremtése.

SZEFO Fonalfeldolgozó Chance Alapítvány
18285491106

SZEFOmunkavállalók és fogyatékos, meg
változott munkaképességű emberek élet
minőségének javítása.

Szeged Alsóváros Kultúrájáért Alapítvány
18465837106

Emberi értékek, a keresztény szellemiség, 
kulturális és szociális tevékenység támoga
tása, programok szervezése.

Szegedi Alsóvárosi Kórus Nyugdíjasok Egye
sülete
18737668106

Nyugdíjasok számára lehetőséget teremteni 
az éneklés gyakorlására és részükre progra
mok szervezése.

Szegedi Bajtársi Klub Közhasznú Szervezet
18467482106

A fegyveres szervek nyugállományú tagjai 
számára közösségi élet biztosítása.

Szegedi hóvirág Nyugdíjas Népdalkör Egye
sület 
18479720106

A hagyomány, az autentikus műfaj ápolása, 
őrzése és továbbadása, valamint utánpót
lás biztosítása.

Szegedi Ifjúsági Információs és tanácsadó 
Iroda Kulturális és Mentálhigiénés Egyesület
19082174106

hátrányos helyzetű klienseknek munkaköz
vetítés és segítő szolgáltatások nyújtása – 
forrás, lehetőség szerint.

Szegedi Kerekesszékes Kézilabda Sport
egyesület 
19237862206

Egyesületünk mozgáskorlátozottsággal élők 
számára biztosít sportolási és versenyzési 
lehetőséget.

Szegedi Korai Fejlesztést és Integrációt tá
mogató Alapítvány
18453661106

Sérült, 0–6 éves gyermekek életminőségé
nek javítása integrált keretek között, korai 
fejlesztői munkák.

Szegedi Közéleti Kávéházi Esték Alapítvány
18457737106

A város közéletének befolyásolása, szegedi, 
közérdeklődésre számot tartó emberek be
mutatása, vitaestek.

Szegedi Mozgássérültek Alternatív Egyesü
lete
19085658106

Fogyatékkal élőket segít, a támogató Szol
gálat és a Makray Fogyatékkal Élő Gyerme
kek Nappali Intézményének fenntartását 
látja el.

Szegedi Nyugdíjasok Egyesülete 
19079189106

Időskorúak, nyugdíjasok érdekvédelme, ér
dekeinek képviselete és részükre progra
mok szervezése.

Szegedi Önkéntes tűzoltó és Mentőegye
sület
18745328106

Önkéntes tűzoltás, tűzmegelőzés, műszaki 
mentés és közreműködés katasztrófavédel
mi feladatokban.

Szegedi Pedagógus Fáklya természetbarát 
Közhasznú Egyesület
19983398106

Kirándulás és túrázás szervezése, lebonyo
lítása, az egészséges életmód propagálása, 
közösségépítés.

Szegedi Pszoriázis Egyesület
18290244106

A pikkelysömörrel élők tájékoztatása beteg
ségük természetéről, kezelési módokról és 
lehetőségekről.

Szegedi Senior harmonikások Egyesülete 
19038591106

A harmonika népszerűsítése, együttműkö
dés más egyesületekkel, tagtoborzás, ha
gyományok megőrzése.

Szegedi Vakok Otthonában Élők Megsegíté
séért Alapítvány
18453496106

Otthonlakóink egészségügyi, szociális élet
körülményeinek javítása, kulturális progra
mok szervezése.

Szeged Város Közösségéért Közalapítvány
18473470106

Minden olyan társadalmi tevékenységet tá
mogat, ami erősíti a civil közösségek által 
végzett munkát.

Szivárvány Autizmus Közhasznú Egyesület
18471777106

Célunk a fogyatékos emberek társadalmi 
szerepének erősítése, életlehetőségeik ja
vítása.

Szőregi Idősekért Alapítvány 
18284081106

A szőregi idős vagy egészségügyi okból el
esett, nehéz helyzetben lévő emberek tá
mogatása.

talentum Alapítvány az Önkéntesség támo
gatásáért
18470367106

Civilek, önkéntesek képzése, összefogása 
értékorientáltan, biztosítjuk szakmai, erköl
csi, pénzbeli támogatásukat.

tiszaparti Cukorbetegek Egyesülete
18150739106

Cukorbetegséggel küzdő személyek élet
módváltásához segítség nyújtása.

Vajdasági Magyarok Demokratikus Közös
sége Szegedi tagozata
18450424106

A vajdasági magyar menekültek és áttele
pültek összetartása, érdekképviselete.

Vakok és Gyengénlátók CsongrádCsanád 
Megyei Egyesülete
18473951106

Az egyesület a látássérült személyeket tá
mogatja szolgáltatásokkal, segédeszközök
kel, programok szervezésével.

Vital Életmód Nyugdíjas Egyesület
18595068106

Az egészséges életvitel kialakítására irányu
ló tevékenység, a kapcsolódó rendezvények 
szervezése.

NONPROFIT SZERVEZET NEVE,  
ADóSZÁMA

TEVÉKENYSÉG
NONPROFIT SZERVEZET NEVE,  

ADóSZÁMA
TEVÉKENYSÉG



2023. MÁJuS 1., hÉtFő8 KULTÚRA

Nagyító alatt Szeged
Nagyító alá tették Szegedet 
a középiskolások. A Dugonics 
Társaság által meghirdetett 
fotó- és képzőművészeti pályá-
zaton Gábor Amarilla Gertrúd 
nyerte el Az év diákfotósa díjat. 
Az alkotásokból a Vedres-galé-
riában nyílt kiállítás.

h
orgol, rajzol, ékszereket 
készít, fényképezi az er
dőt, az apró dolgokat és 
a szeretteit. Gábor Amaril

la Gertrúdnak a kreativitás az éle
te. A tömörkénygimnázium végzős 
diákja bejáró, már négy éve ingá
zik Üllés és Szeged között. Elmond
ta, még ennyi idő után sem unja 
a negyvenöt perces buszutat, amíg 
otthonról az iskolába ér. Közben ta
nul vagy zenét hallgat, vagy figyel. 
Figyeli a tájat, az erdőt, az embere
ket. A buszon utazókról portréfotót 
is szokott készíteni. A Vedresben ta
nuló, színésznek készülő unokatest
véréről, Zalánról készített fotósoro
zatot, Láthatatlan ember címmel, 
ami Amarilla médiaérettségijének 
anyaga. A helyszínek között az üllé
si erdő is szerepelt, amit azért sze
ret, mert ott mindig mások a fények.

Amarilla nemrég elnyerte Az év 
diákfotósa díjat a  Dugonics tár
saság által középiskolásoknak 

meghirdetett, Szeged nagyító alatt 
című fotó és képzőművészeti pá
lyázaton. Elmondta, tavaly a Diák 
Újságírók Egyesülete országos 
tehetségkutató pályázatán Az  év 
diákfotósa kategóriában második 
lett a  Zaklatás című, hat képből 
álló fotósorozatával a középisko
lások versenyében. A gimnazista 
lány első helyezést ért el év elején 
a szegedi Kommunikáció és Mé
diatudományi tanszék tandíjfelező 
pályázatán, amelyre készített egy 
kisfilmet az édesanyja és az öccse 
bensőséges kapcsolatáról, valamint 
újraálmodta a kommunikáció szak 
logóját. hogy mit kapott jutalmul? 
Amennyiben Amarilla a Szegedi tu
dományegyetem kommunikáció 
és médiatudomány szakán kívánja 
folytatni a tanulmányait – gondolva 
a lehetséges önköltséges formára 
–, a tanszék állja az első félévben 
az egyetemi önköltségi díjának fe
lét. Amarilla ide készül, s azt mond
ta, ha felveszik, beköltözik Szeged
re, amit meseszép városnak tart.

(A Szeged nagyító alatt című kiál-
lítás május 4-éig látható a Vedres Ist-
ván technikum galériájában. A tárlat 
rendezésében oroszlánrészt vállalt 
Kalmár Dorottya, az iskola tanára.)

Szabó C. Szilárd

Kiállítás a Vedres-galériában. Fotó: Szabó Luca 

Sírni, sírni, sírni... Fotó: takács Anna
Apró szépség. Már megkopott a festék a dóm egyik 
ajtaján. Fotó: Gábor Amarilla Gertrúd

Gábor Amarilla Gertrúd, a Tömörkény-gimnázium di-
ákja nyerte el Az év diákfotósa díjat. Fotó: Szabó Luca 

Szeged graffiti művészete 3. Nagymihály Boglárka alkotása

Szoborrészlet. Fotó: Domonkos 
Csilla Láthatatlan ember 1. Fotó: Gábor Amarilla Gertrúd Láthatatlan ember 2. Fotó: Gábor Amarilla Gertrúd

DómZoom 4. Fotó: Schmidt Mia Tavasz. Fotó: Gábor Amarilla Gertrúd
Sóhajok hídja. tokaji Krisztián Attila 
grafikája
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Tisztelt Olvasóink!

Szerkesztőségünk fenntartja a  jogot arra, hogy 
az észrevételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett 
formában adja közre.

B
ár édesapám 1988
ban meghalt, intel
mei és jó tanácsai 
ma is irányt mutat

nak. Küzdelmes élete volt 
az oktatónevelő és mérnö
ki fejlesztő munka területén. 
Egyenes jelleme minden ká
ros befolyásolást elutasított, 
akkor is, ha az  anyagi elő
nyöket hozott volna. Előre 
látta, hogy országunk hová 
fog sodródni, ha már a sa
ját idejében is tapasztalha
tó felelőtlen gazdálkodás 
fennmarad. hangsúlyozta: 
minden területen megfele
lő tudással rendelkező szak
embereket kell foglalkoztat
ni, akik a  rábízott feladat 

eredményességéért felelnek 
anyagilag és erkölcsileg is. 
Azt a munkavállalót, aki vé
letlen hibát követ el, figyel
meztetni kell, de ha tudato
san hibázik, kártérítésre kell 
kötelezni és el kell bocsáta
ni. ha a régebbi és újabb lé
tesítmények hasznosságát 
vizsgáljuk, sok olyan van, 
amely nem a széles közös
ség érdekeit szolgálja, vagy 

nem is működőképes, vagy 
költséges a fenntartása.

A  lombkoronasétányok 
a pusztaságban, a gyéren lá
togatott sportstadionok meg
építésének milliós, milliárdos 
költségei nem a  létesítmé
nyek tulajdonosait terhelték, 
hanem közpénzből fedezték, 
és egyik sem könnyíti meg 
az egyszerű, dolgozó embe
rek mindennapi életét. hol 

vannak azok a  szakembe
rek, akik el tudják dönteni, 
hogy közcélokat szolgále 
a létesítmény? hogy mekko
ra közösség igényeit elégít
heti ki megfizethető áron? 
hogy mekkora költséget je
lent a fenntartása? Az indo
kolhatatlan beruházásokért 
felel az anyagiakat biztosító 
szervezetektől kezdve a ter
vezőn és kivitelezőn át az en
gedélyeket kiadó hatóság 
is. Nagyon sok „állomáson” 
kell keresztüljutni a tervektől 
a megvalósításig. Jó lenne, ha 
egy józan gondolkodású „állo
másfőnök” meg tudná állítani 
a vesztébe rohanó vonatot!

Dr. Berecz Árpádné

Postabontás

Egy civil szervezet

K
isebb anomália 
támadt nemrég 
a szervezetemben, 
amin szerencsé

re hamar túljutottam. Ám 
a „ki tudja, mit hoz a holnap” 
jegyé ben támadt egy talán 
nem elítélendő, életre való öt
letem. tagadhatatlan civil lé
tem okán nem lehetne az uni
ótól anyagi támogatást kérni 

a szervezetemnek a jövőben 
bekövetkezhető súlyosabb 
betegségek, vagy a  korom 
előrehaladta miatti testilel
ki hanyatlás és az egyéb en
gem érhető káros környezeti 
hatások mérséklésének fi
nanszírozása céljából? Vajon 
hogyan lehetne egy ilyen típu
sú támogatást megpályázni? 
 M. J.

Ötven éve érettségizett a csak lányokból álló
4. B osztály a Tömörkény-gimnáziumban

Képünkön a nagy botrányt kavart nyírmártonfalvi lombkoronasétány. 

Felelősségre vonást – minden szinten!

Tulipánok városa
36 éves budapesti férfi va
gyok, és öt éve minden hús
vétkor Szegedre látogatunk a 
családdal, mert nagyon sze
retjük a várost. Ezúton sze
retném nagyrabecsülésem 
tolmácsolni azért az ember
feletti munkáért, amit végez
nek. Szeged lehetne akár a 
legszebb tulipánokkal, közte
rekkel rendelkező város ha
zánkban, megelőzve minden 
települést. harminc képet ké
szítettem a gyönyörű, teljes 

pompájukban virágzó tulipá
nokról. Csodálatosak. Szege
den nem csak gondoskodnak 
a terekről, de jó ízléssel és 
színválasztékkal csodálatos 
megoldásokat alkotnak. Min
den egyes remekművel mo
solyt csaltak a 86 éves nagy
mamám arcára. Szeretném 
megköszönni, hogy a parkok, 
a közterületek tisztasága és 
a virágzó Szeged minden lá
togatásomkor elvarázsol.
 K. Á.

Az 50 éves érettségi találkozóját ünnepelte a szegedi Tö-
mörkény István gimnázium 1973-ban érettségizett 4. B 
osztályának huszonnégy egykori diákja, Pajtényi Ferenc-
né osztályfőnök részvételével az alma materben. „A csak 

lányokból álló osztályban harmincnyolcan érettségiztünk, és 
harminc osztálytársunk van még köztünk. Az osztályfőnökünk 
– aki ma is rendszeresen úszik, és most az érettségire ké
szülő unokáját készíti fel a történelemvizsgára – tíz évvel volt 

idősebb nálunk. Kiváló volt a hangulat a találkozón, amely
nek végén eldöntöttük: két év múlva ismét találkozunk, s 
közösen ünnepeljük meg a 70. születésnapunkat” – mondta 
Csurgó Edit.
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Sportmix

PARádéS BÚVáRÚSZóK. 
Újabb versenyen remekelt 
a Muréna Szegedi Úszó és 
Búvárklub. Egerben rendez
ték meg a világkupa második 
fordulóját, amelyen tizennégy 
ország indult. A szegedi klub
ból három válogatott állt rajt
hoz. horpácsy hanna 15 éve
sen a felnőttek között ismét 
bizonyította tehetségét, 400 
méter búvárúszásban ezüst
érmet szerzett. Kanyó Dénes 
is harcba szállt, 400 méter 
búváron szerzett bronzér
met a világbajnok. Mellettük 
Márton Balázs 1500 méte
res uszonyos úszásban tizen
három másodpercet javított 
egyéni rekordján, ami bronzot 
eredményezett. A szegedi bú
vároknak nincs leállás, foly
tatódik a felkészülés a kairói 
juniorvilágbajnokságra és 
a gödöllői felnőttEurópabaj
nokságra. Edzők: Balassa Ju
dit és Kanyó Dénes.
A LEgJOBBAK KÖZÖTT. 
A  ViduxSzegedi RSE férfi 
röplabdacsapata a követke
ző szezon alapszakaszában 
biztosan a jelenlegi Extraliga
mezőnnyel küzdhet meg, füg
getlenül az NB I. Liga jelenleg 
is zajló döntőjétől. A szövet
ség ugyanis kihirdette a kö
vetkező szezon versenykiírá
sát, amely az alapszakaszra 
összevonta az Extraligát és 
az NB I. Ligát – a következő 
idényben ez lesz az NB I.es 
bajnokság. Ezzel arra is esély 
nyílik, hogy a  rájátszásban 
Magyarország legjobb csapa
taival küzdjön meg az SZRSE, 
hiszen a legjobb nyolc csapat 
egy felsőházi rájátszásba 
jut, ez a szakasz viseli majd 
az Extraliga nevet, míg a töb
bi együttes az NB I. Ligában 
játszik playoff párharcokat.
ELRAJTOLT A  BAJNOK-
Ság. Két fordulóval kez
detét vette a Magyar Padel 
Szövetség által szervezett 
országos csapatbajnokság, 
amelyen a  nyolc együttes 
között a thermosun Szeged 
Padel is elindult. A  legerő
sebb magyar gárdának szá
mító PP Párducok ellen vere
séget szenvedtek a szegediek 
(0–9), ám a kecskeméti S
Padel otthonában megsze
rezték első győzelmünket 
(6–3). A szegedi csapat tag
jai: Bíró André, Bíró Máté, 
Bíró Attila, hoffmann Péter, 
Pápai Bálint, Pápai Balázs, 
Pápai Miklós, László Zsom
bor, Németh István. A fordu
lóról hiányzott: Kósa Gábor, 
Barna tamás, Rappai Attila, 
Mucsi tibor, Csonka Zsolt.

Szegedre érkezik az Úszó Nemzet Program
Ingyenes oktatást biztosítanak az óvodásoknak és a kisiskolásoknak

Elérte, amit tervezett
Hetedik lett az Eb-n Nagy Péter

N
agy Péter hetedik 
lett összetettben 
a jereváni súlyeme
lőEurópabajnok

ságon, az  ólomsúlyúak 16 
fős mezőnyében. A 37 éves 
szegedi versenyző, akinek 
ez volt a 15. Ebje, kétkét jó 
gyakorlatot bemutatva szakí
tásban 168, lökésben 213 ki
lóig jutott, és mindkét fogás
nemben a nyolcadik lett, míg 
a 381 kilós összteljesítmé
nye több rivális kiesésének 
is köszönhetően a  hetedik 
helyezést jelentette számára 
a +109 kilósok között.

A 18szoros országos baj
nok előzetesen azt mondta: 
380 és 390 kilogramm közöt
ti eredményt vár magától. Úgy 
fogalmazott, hogy a reméltnél 
kevesebb edzés miatt „kicsit 
leépült”, és most újraépíti 
magát a  párizsi olimpiára 
kvalifikáló időszakra, amely
nek egyik első állomása volt 
az Eb. Az eddig három olim
pián megfordult, tavalyelőtt 

tokióban hetedik Nagy úgy 
vélekedett, hogy ha a sérü
lések elkerülik, és hibátlan 
lesz a  felkészülése, akkor 
meglesz a  400 kiló feletti 
összetett.

– Ami pedig kell a párizsi 
kvalifikációhoz, az 410 kiló, te
hát ahhoz nagyon jó verseny
formát kell kifogni, de hát arra 
még van bő egy évem – fogal
mazott a szegedi sportoló.

Megküzdött a súlyokkal Je-
revánban. Fotó: Nagy Péter 
Facebookoldala

Ú
jabb mérföldkő
höz ér az  óvodás 
és kisiskolás gyer
mekeknek ingye

nes, komplex úszásokta
tást biztosító Úszó Nemzet 
Program: több mint duplá
jára nő a bekapcsolódó te
lepülések száma. Az eddigi 
19hez 22 helyszín csatla
kozik, így ősszel már közel 
50 ezer gyermek szerezhet 
vízbiztonságot. Szeged is 
az új csatlakozók között van, 
a  tiszavirág Sportuszodá
ban szeptember 11én indul 
a program, a tervek szerint 
1400 gyermekkel.

– A DélAlföld régió veze
tőjeként büszkén mondha
tom: Kecskemét, Szarvas és 
Kistelek után újabb három 
település csatlakozik az Úszó 
Nemzet Programhoz, ősztől 
Kiskunhalas, Sarkad és Sze
ged is a  helyszínek között 
lesz –  mondta Nagy Attila, 
a hAÁSZ SZuE elnöke. – Min
den település polgármestere 
aláírta a  szándéknyilatko
zatot, befogadták az  Úszó 
Nemzet Programot, így el is 
kezdjük a munkát, az oktatók 
felvételijét, várhatóan 1516 
szakembert választunk ki, il
letve folyamatban van az in

tézmények kijelölése – tette 
hozzá.

Szeged eddig is közpon
ti szerepet kapott a magyar 
úszósportban, ez a pozíció to
vább erősödik a programhoz 
való csatlakozással. Ennek 
Szegedre érkezésében nagy 
szerepe van a helyi úszósport 
sikereinek, a  hAÁSZ SZuE 
évek óta tartó eredményes 
munkájának.

A részt vevő gyermekek 
három év alatt kilenc szint
vizsga teljesítésével teljes 

vízbiztonságot szereznek, eh
hez minden támogatást meg
kapnak. Ingyenes az oktatás, 
az uszodahasználat, a felsze
relés és az uszodába szállí
tás, mindezt az Úszó Nemzet 
Program finanszírozza, a fel
tételek biztosítása mellett 
pedig motiválják is a  gye
rekeket. utóbbi feladatban 
fontos szerepet kap az Úszó 
Nemzet Program nagykövete, 
az ötszörös olimpiai bajnok 
Egerszegi Krisztina, aki meg
látogatja a helyszíneket.

– A résztvevők heti egy
szer, tömbösítve két órát úsz
nak a programban, amellyel 
minden gyermek és szülő 
elégedett, rendkívül pozi
tív visszajelzések érkeztek 
az  eddigi helyszíneken. 
Ebben segít a  testnevelé
si Egyetem, amely komoly 
szakmai tervet tett le az asz
talra, részletesen kidolgoz
ták az  oktatás módszerta
nát, a szintvizsgákkal pedig 
a gyermekek és a szülők is 
nyomon tudják követni a fej

lődést. Erkölcsi bizonyítvány
nyal és hivatalos licenccel 
rendelkező, képzett szak
emberek fognak dolgozni 
a gyermekekkel. A program 
alkalmas a fogyatékkal élő 
gyermekek úszásoktatására 
is – mondta Nagy Attila.

Várhatóan 1400 szegedi kisgyermek tanulhat meg úszni az Úszó Nemzet Programban. 
Fotó: hAÁSZ SZuE 

Vb-re mehet 
Pádár

Jelenleg 23 tagú a fuku
okai úszóvbre kijelölt 
magyar medencés vá
logatott. A szövetség el
nöksége elfogadta Sós 
Csaba szövetségi kapi
tány előterjesztését, így 
a Kaposváron véget ért 
125. országos bajnokság 
után 12 férfi és 11 női 
úszó részvétele vált biz
tossá. Köztük van a hA
ÁSZ SZuE 17 éves tehet
sége, Pádár Nikolett, aki 
az obn 200 gyorson baj
nok lett, 100on második, 
400on pedig harmadik 
– a vbn 200 méteren bi
zonyíthat. Szintén ott van 
a keretben a szegedi, de 
az FtCben sportoló Fábi
án Bettina, aki 400 gyor
son indulhat.

Polyánszky Zoltán, a Ma-
gyar Sakk Szövetség új 
elnöke szerint „erkölcsi 
tartásban is jelentős 
többletet adna” a  válo-
gatottnak, ha Lékó Péter 
asztalhoz ülne a  hazai 
sakkolimpián.

A
z elnök az MtInek 
elmondta, március 
11i megválasztása 
óta dolgos idősza

kon van túl, amelyet a kap
csolatfelvétel, a  számlák, 
szerződések átnézése jellem
zett, „hogy tudjuk, mikor esik 
a fejünkre egy csontváz, mi
kor nem”. Polyánszky a jövő 
ősszel sorra kerülő budapesti 
sakkolimpiával kapcsolatban 
közölte, annak szervezése 
a Nemzeti Rendezvényszer
vezési Ügynökséggel közö
sen történik, amely január 
1től vette át ezt a feladatot.

– A  finanszírozás olda
láról nézve a  sakkolimpia 

alapvetően egy kormányzati 
projekt, de szakmai oldalról 
mi koordináljuk. Egy és ne
gyed évünk van, hogy meg
csináljunk egy ilyen nagy 
rendezvényt – jelentette ki. 
Az elnök szerint 180 ország
ból mintegy 350 csapat vesz 
majd részt a sakkolimpián, 
az előző évek tapasztalatai 
alapján a férfiaknál, vagyis 
az open kategóriában 180
190, a  nőknél 150160 
együttes nevezhet. A rende
ző ország mindkét nemnél 
háromhárom csapatot in
díthat.

A férfiválogatott összeál
lításánál nagy kérdés a sze
gedi Lékó Péter (a képen) 
szereplése, a  sakkolimpiai 
ezüstérmes nagymester, aki 
2002ben a világbajnoki cí
mért játszhatott, az  utóbbi 
időben elsősorban szakkom
mentátorként tevékenykedik.

– Lékó Péterrel kapcso
latban három dolgot mond
hatok. Az első, hogy nagyon 
örülnénk, ha tudna játszani 
a hazai sakkolimpián, ez er
kölcsi tartásban is jelentős 
többletet adna a csapatnak. 
A második, hogy nemrégiben 
két játszmára leült a német 
csapatbajnokságban, az egyi
ket sötéttel nyerte meg, és 
nem úgy tűnt, mint egy inak
tív sakkozó. A harmadik, hogy 
a kapcsolatot még nem vet
tem fel vele, ezt akkor szeret
ném megtenni, ha már látom, 
milyen lehet a válogatott irá
nyítása, finanszírozása – nyi
latkozott Polyánszky.

Visszacsábítanák Lékó Pétert
A szövetség új elnöke számít a szegedi klasszisra  

a hazai sakkolimpián
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Időjárás-előrejelzés Szegedre:
felhős, záporos idő várható

Május  
1.

hétfő

Május  
2.

kedd

Május  
3.

szerda

Május  
4.

csütörtök

Május  
5.

péntek

Május
6.

szombat

Május  
7.

vasárnap

Zápor

19/7
Fülöp, 
Jakab  

Közepesen 
felhős
19/8

Zsigmond

Közepesen 
felhős
19/7
Irma, 
Tímea

Gyengén  
felhős
19/7

Flórián, 
Mónika  

Gyengén  
felhős
20/8

Adrián, 
Györgyi  

Közepesen 
felhős
20/8
Frida,  
Ivett  

Közepesen 
felhős
21/9

Gizella

Szeretne 2 belépőt nyerni a Szegedi Vadasparkba? Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefon-
szám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: május 4. A nyerteseket e-mailben 
vagy telefonon értesítjük!
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Lánykám-
mal utaztam Alföld sík vidékén, falunak menénk el széles utcáján. A nyertes: Kiss Andrásné. Gratulálunk!

Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri hivatala (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.)
A kiadásért és a szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd.

Nyomás: PlexPrint Kft. ISSN: 15894282
hírek a városról, a polgármesterről: www.szeged.hu, www.szegedvaros.hu;

a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo
Emailcím: szegeditukor@szegedvaros.hu

SZEgEdEN KÖTÖTTEK  
HáZASSágOT  
áPRILIS 15-éN:
Bucsuházy Ede János és Kis
péter Zsuzsanna, Ménesi Já
nos és Nagy Anita, Nagy Ben
jámin Boldizsár és Moscoso 
Angelika Inez, Gellér Zsolt 

és Jankovics Szilvia, Szabó 
Kristóf és Bazsó Kincső Ani
kó, Peták Roland és tóth Fan
ni, Bodai László és Zsindely 
Nóra, Szunyi Zsolt és halász 
Diána.

gRATULáLUNK!

MáJUS 2., KEdd
Molnár Zoltán: 16.00–17.00 
óra. SZtE Kossuth Zs. tech
nikum és Szakképző Iskola  
(Kodály tér 1.).

MáJUS 3., SZERdA
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 
14.00–16.00 óra. A  jelzett 
időponton belül elérhető 
a 30/9638137 telefonszá

mon és a szondi.ildiko@sze
ged.eu címen.
MáJUS 6., SZOMBAT
Kothencz János: 10.00–
12.00 óra (Csongor tér 12.).

Képviselői fogadóóra

Anyakönyvi hírek



2023. MÁJuS 1., hÉtFő12 SZÍNES

A SZENT dEMETER-TEMPLOM éS A PIARISTA RENdHáZ 1900 KÖRüL A TEMPLOM (MA dóM) TéREN. Először 1199ben említették a krónikák 
a templomot, amit a földrengés és a tűzvészek miatt számos alkalommal átépítettek a több évszázados fennállása alatt. A nagy árvíz után több mint 
harminc évvel, 1913ban döntöttek a Szent Demetertemplom lebontásáról, hogy a helyén épüljön fel a Fogadalmi templom. A bontáskor a boltívek után 
a tornyot is fel akarták robbantani, de túl közel voltak a házak, ezért a kézi bontás mellett döntöttek. Szerencsére. Így tárult föl a Szent Demetertemp
lom falába épített nyolcszögletű régi torony – a Dömötörtorony, amely Szeged legrégebbi építészeti emléke. A Dömötörtornyot 1931ben felújították és 
keresztelőkápolnává alakították. A restaurálást Rerrich Béla műépítész végezte. A torony falába a vár bontása során előkerült román kori szobrokat, 
a toronyba vágott új ajtó íves felső részébe pedig Szeged legrégebbi szobrát, a XII. századi Kőbárányt illesztették. A kápolna belsejét AbaNovák Vilmos 
falfestményei díszítik. A torony kovácsoltvas kapuja a keresztény liturgia jelképeivel az emberi élet egyes mozzanatait mutatja be. Juhász Gyula költő azt 
írta a Dömötörtoronyról: „Ez a beszédes emlék túlélte a tatárokat és Mátyás királyt, Dózsa Györgyöt és a törököket, a szegedi boszorkányokat, Dugoni
csot, a szabadságharcot és a világháborút. Bennünket is túl fog élni, nagy idők tanúja.” (Forrás: A Piarista 300 éve Szegeden/Keglovich Emil fényképe)

Szeged régen

A programokról minden egy helyen, a szeged.hu-n a Prog-
ramok pont alatt megtalálható.

FIgARO HáZASSágA 
Időpont: május 6., szombat, 
19 óra
Helyszín: Belvárosi Mozi
A Royal Opera house műso
rában Mozart Figaro házas

sága című vígoperáját hall
hatják olasz nyelven, magyar 
felirattal Riccardo Fassi, Giu
lia Semenzato és Davide Lu
ciano főszereplésével.

KERéKPáROS  
VáROSNéZéS
Időpont: május 6., szombat, 
10 óra

Találkozó: tourinform Iroda
A bringás városnézés részvé
teli díjas és regisztrációhoz 
kötött (Széchenyi tér 12., tel.: 
+3662/488690, 488699, e
mail: szeged@tourinform.hu).

MIT KEZdJüNK A gyER-
MEKI AgRESSZIóVAL? 
Időpont: május 8., hétfő, 
18 óra
Helyszín: Ih Rendezvényköz
pont
Gyermeki ellenállás, dac, ag
resszió: hogyan ismerhetjük 
fel a tüneteket? Mi okozza, 
mi állhat a háttérben? ho

gyan tudunk segíteni peda
gógusként vagy szülőként? 
Erről tart előadást Deliága 
Éva pszichológus, gyermek
terapeuta, aki Mit kezdjünk 

az akaratossággal?, illetve 
Mit kezdjünk az agresszióval? 
címmel könyvet is írt erről Lo
vász hajnalkával.

HETEdHéT HUNgARIKON
Időpont: május 10., szerda, 
17 óra
Helyszín: Fekete ház
A hungarikonok gyűjtemény 
híres magyarok emblemati
kus tárgyaira épül, amelyeket 
kortárs képzőművészek fogal
maztak művészeti alkotássá. 
77+7 műtárgyat állítanak ki. 
Olyan legendák tárgyai jelen
nek meg, mint a Ruttkai–Lati

novits házaspár, Kertész Imre, 
Cseh tamás, Vasarely, Rubik 
Ernő, Nagy Imre, Puskás Öcsi. 
De 7 „világikon” is szerepel a 
tárlaton, mint például John 
Lennon vagy tony Curtis.

ALTORJAy TAMáS  
áRIA- éS dALESTJE
Időpont: május 11., csütör
tök, 19 óra
Helyszín: SZtE rektori épü
let, díszterem (Dugonics tér 
13.)
A pedagógusképző kar mű
vészeti intézetének oktató
ja eredetileg építészmérnök, 
1989 és 2020 között a Sze
gedi Nemzeti Színház magán
énekese volt. Műsoron töb
bek között haydn, Mozart, 
Verdi, Rossini és Wagner mű
vei. Zongorán közreműködik 
Maczelka Noémi. 

Vígopera a moziban, 77+7 híres műtárgy a Fekete házban

KOS (III. 21–IV. 20.) A hé
ten igazi kihívással felérő 
feladatot kaphat a  mun
kahelyén, amellyel ugyan 

kezdetben nehezen boldogul, 
de aztán belejön, és még job
ban is sikerülhet megcsinálni, 
mint amire számított. Ez jogos 
büszkeséggel töltheti el.

BIKA (IV. 21–V. 20.) A na
pokban még önmagát is 
meglepi azzal, hogy egy 
váratlan szituációban mi

lyen jól eligazodik, és emellett 
másoknak is segíteni tud. Ko
rábban vállalt feladataival is 
jól haladhat, ez pedig jót tesz 
az önbizalmának.

IKREK (V. 21–VI. 21.) 
A  héten próbáljon csak 
az aktuális projektre kon
centrálni a munkahelyén, 
azzal foglalkozni teljes 

erőbedobással. ha nem hagy
ja, hogy minduntalan megza
varják, sikerülhet előrelépnie 
hosszú távú tervei megvalósí

tásában.
RáK (VI. 22–VII. 22.) Fon
tos tapasztalatot szerez
het a következő napokban, 

melynek segítségével végre si
kerülhet eldönteni a tennivalói 
között a valódi fontossági sor
rendet. Rájöhet, hogy egy jól 
hangzó lehetőségért nem érde

mes mindent kockára tenni.
OROSZLáN (VII. 23–VIII. 
22.) A héten egyes helyze
tekben hamarabb veszíthe
ti el a türelmét a kelleténél, 

ami hátrányosan befolyásolhat
ja a karrierét. Ezért próbáljon 
meg a  szokásosnál több ön
uralmat gyakorolni, hogy esé
lye lehessen a vágyott sikerek 

elérésére!
SZŰZ (VIII. 23–IX. 22.)  
Sokszor válhat idegessé 
a  napokban, mert nem 
minden dolga alakul úgy, 

ahogyan korábban eltervez
te. Ilyenkor hasznos lehet, ha 
egy barátjának őszintén kiönti 
a szívét, ettől könnyebbnek bi
zonyulhat a stresszes helyzetek 
átvészelése.

MéRLEg (IX. 23–X. 22.) 
Rájöhet, hogy bizonyos hely
zeteket jobban lehet úgy ke
zelni, ha nem rágódik rajtuk 

napokig, hanem megpróbál raj
tuk túllépni. Ezért most igyek
szik leginkább azokra a  dol
gokra összpontosítani, melyek 
örömet szereznek önnek.

SKORPIó (X. 23–XI. 21.) 
Minden téren jól alakulnak 
most a dolgai, ezért feldo
bódottnak és magabiztos

nak érezheti magát. Ráadásul 
egy régebbi terve megvalósí
tására is lehetősége adódhat, 
úgyhogy már csak azt kell el
döntenie, hogy milyen irányban 
induljon el.

NyILAS (XI. 22–XII.21.) 
Legújabb ötleteit váratla
nul jobban is sikerülhet 
megvalósítania, mint elő

zetesen gondolta, ami önbizal
mat adhat önnek a folytatás
hoz. Azonban ne felejtse, hogy 
még körültekintőbb legyen, ne
hogy a sikertől túlzottan elbiza
kodottá váljon!

BAK (XII. 22–I. 20.) Kar
rierje szempontjából siker
rel kecsegtető ajánlatot 
kaphat a  héten, de mi

előtt igent mondana rá, min
denképpen alaposan fontolja 
meg a dolgot, és próbálja meg 
elfogultságtól mentesen mér
legelni, tényleg érdemese be
levágnia.

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) Fel
készültségének köszönhe
tően többen is számot tart
hatnak a szakmai tudására 

a napokban, ami azzal járhat, 
hogy módosítania kell a napi
rendjét, hogy egyéb tennivaló
ira is jusson energiája.

HALAK (II. 20–III. 20.) 
Egy váratlan találkozás 
egy régi ismerősével kissé 
megbolygathatja megszo

kott mindennapjait, ám ezen 
keresztül nagy elhatározásra is 
juthat. Ezzel kapcsolatban ne 
féljen tanácsot kérni azoktól, 
akikben megbízik!

horoszkóp


